

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70008	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.792.645/0001-28	AVENIDA RUI BARBOSA, 215 TIROL, NATAL -RN	59015-290
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	(84)3654-6000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	364

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167636	1027000000	339030	70226	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2025	Ordinário	03408/2025	0,0000	3.985,68

## Favorecido

Código	Nome	CEP
03.871.342/0001-75	DROGARIA REIS MAGOS LTDA	59151-250
Endereço		
ABEL CABRAL 1264 LETRA B NOVA PARNAMIRIM		
Município	UF	Telefone
PARNAMIRIM	RN	8436632153

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2205 - TRE/RN - PROCESSO SEI Nº 3408/2025.

## Local da Entrega

TRE/RN

## Informação Complementar

07000805900222025 - UASG Minuta: 070008

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG	3,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	3,9100	3,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - FEXOFENADINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PSEUDOEFEDRINA, DOSAGEM 60MG + 120MG, APRESENTAÇÃO AÇÃO PROLONGADA	649,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	10,00000	64,9900	649,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - FEXOFENADINA, DOSAGEM 180MG	65,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	3,00000	21,9000	65,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - FEXOFENADINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PSEUDOEFEDRINA, DOSAGEM 60MG + 120MG, APRESENTAÇÃO AÇÃO PROLONGADA	114,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	22,9000	114,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - ISOTIPENDIL CLORIDRATO, DOSAGEM 7,5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL	21,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	21,6700	21,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - ETORICOXIBE, DOSAGEM 90 MG	765,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	153,0000	765,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00009 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM10MG + 250MG	45,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	22,9000	45,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00010 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	23,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	23,2900	23,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PARACETAMOL, DOSAGEM10MG + 500MG	33,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	33,9900	33,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00012 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG	24,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	24,4900	24,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00013 - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	2,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	2,9000	2,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00014 - DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E DIIDROERGOTAMINA, CONCENTRAÇÃO 350 MG + 100 MG + 1 MG	41,06

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00014 - DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E DIIDROERGOTAMINA, CONCENTRAÇÃO 350 MG + 100 MG + 1 MG	41,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	20,5300	41,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00015 - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	19,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	9,9000	19,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00016 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO LOÇÃO OLEOSA	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	96,0000	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00017 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	10,00000	3,5000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00018 - DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G	399,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	7,9900	399,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00019 - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG	15,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	15,9000	15,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00020 - ORFENADRINA CITRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA E CAFEÍNA, DOSAGEM 35MG+ 300MG + 50MG	40,00

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00020 - ORFENADRINA CITRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA E CAFEÍNA, DOSAGEM 35MG+ 300MG + 50MG	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	20,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00021 - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG+ 10MG	21,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	21,3000	21,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00022 - ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO SAL MAGNÉSICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	48,0000	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00024 - HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	111,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	55,9000	111,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00025 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTOSUBLINGUAL	13,14

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	13,1400	13,14

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00026 - SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	113,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	4,00000	28,3000	113,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00027 - CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	59,76

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

## Total da Lista

3.985,68

## Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00027 - CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	59,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	4,00000	14,9400	59,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00028 - HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO ESIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 40 MG + 37 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	53,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	53,9000	53,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00029 - NARATRIPTANA CLORIDRATO, DOSAGEM 2,5 MG	101,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	4,00000	25,3500	101,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00030 - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	29,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	5,9900	29,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00031 - DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E ISOMETEPTENO, CONCENTRAÇÃO 300MG + 30MG + 30MG	31,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	31,0000	31,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00032 - PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40 MG	31,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	15,9000	31,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00033 - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG	17,00

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00033 - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG	17,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	2,00000	8,5000	17,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00034 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 230 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOMASTIGÁVEL	23,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	3,00000	7,8800	23,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00035 - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG	49,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	49,3800	49,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00036 - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG	59,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	11,9000	59,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00037 - PREDNISOLONA, CONCENTRAÇÃO 40 MG	129,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	25,9000	129,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00038 - ESCINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO SALICILATO DE DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 10 MGG + 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL TÓPICO	35,53

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	35,5300	35,53

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00039 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMAFECHADO	30,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	30,2800	30,28

Data e hora da consulta: 29/07/2025 13:23

Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.985,68

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00039 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMAFECHADO	30,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	30,2800	30,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00040 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃOINJETÁVEL	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	3,5000	175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00041 - RACECADOTRILA, DOSAGEM 100 MG	199,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	4,00000	49,8000	199,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00042 - PARACETAMOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À PSEUDOEFE DRINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG + 30MG	19,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	19,9900	19,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00043 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 8 MG	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	19,0000	95,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA

\*\*\*.537.728-\*\*

28/07/2025 18:02:53

**Gestor Financeiro**

GLAUBER RANIERE ALVES

\*\*\*.451.434-\*\*

28/07/2025 12:45:20